
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ Директору ГКУ «СРЦН 

Камышловского района»МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ 
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ Н.А. Прохоровой
ул. Мамина-Сибиряка, д .1 11, 

г. Екатеринбург, 620000  
тел. (343) 312-00-28, факс (343) 355-23-85  

E-mail: m ugiso@ egov66.ru
ул. Жукова, д. 57А,
г. Камышлов, 624860ИНН/ КПП 6658091960 / 667001001

г и. и / .  ? о м  ъ Ц -б ньШ М
На № 28,29________ от 06.02.2019

О прекращении права постоянного
(бессрочного) пользования
ГКУ «СРЦН Камышловского района»

Уважаемая Наталья Александровна!

По результатам рассмотрения Ваших обращений о прекращении права 
постоянного (бессрочного) пользования ГКУ «СРЦН Камышловского района» 
земельным участком с кадастровым номером 66:20:1508004:7, расположенным 
по адресу: Свердловская область, Пышминский район, р.п. Пышма, ул. Заводская, 
дом 6 и земельным участком с кадастровым номером 66:20:1901001:168, 
расположенным по адресу: Свердловская область, Пышминский район,
д. Кочевка, ул. Береговая, 6, Министерством по управлению государственным 
имуществом Свердловской области (далее -  Министерство) приняты приказы 
«О прекращении государственному казенному учреждению социального 
обслуживания Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних Камышловского района» права постоянного (бессрочного) 
пользования земельным участком» от 18.02.2019 № 274 и от 18.02.2019 № 276 
(далее -  приказы).

Согласно требованиям пункта 4 статьи 53 Земельного кодекса Российской 
Федерации Министерство направляет Вам копии приказов.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

Начальник отдела по контролю 
и управлению земельными ресурсами М.В. Мамаева

/ / У б
Вход. Nt /■ //?

Анна Владимировна Шинкаренко 
(343) 312-09-40, доб. 431

mailto:mugiso@egov66.ru


*

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
-18.0 2.2019

г. Екатеринбург

О прекращении государственному казенному учреждению социального 
обслуживания Свердловской области «Социально-реабилитационный центр

для несовершеннолетних Камышловского района» права постоянного 
(бессрочного) пользования земельным участком

В соответствии со статьями 45, 53 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Законом Свердловской области от 07 июля 2004 года № 18-03 
«Об особенностях регулирования земельных отношений на территории 
Свердловской области», на основании приказов Министерства по управлению 
государственным имуществом Свердловской области от 08.10.2018 № 291-к 
«О возложении обязанностей», от 18.11.2016 № 2545 «О наделении правом 
рассмотрения и подписи документов Исполняющую обязанности Первого 
заместителя Министра по управлению государственным имуществом 
Свердловской области Е.П. Николаеву», от 18.12.2018 № 3148 «Об изъятии 
неиспользуемого государственного имущества Свердловской области 
из оперативного управления государственного казенного учреждения 
социального обслуживания Свердловской области «Социально­
реабилитационный центр для несовершеннолетних Камышловского района» 
и безвозмездной передаче государственного имущества Свердловской области 
в собственность Пышминского городского округа», на основании выписки 
из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости 
(земельный участок с кадастровым номером 66:20:1901001:168) от 11.02.2019 
№ 99/2019/244309714 (регистрационная запись права собственности 
Свердловской области от 17.07.2014 № 66-66-20/660/2014-304, права постоянного 
(бессрочного) пользования от 10.12.2014 № 66-66-20/013/2014-375), рассмотрев 
заявление об отказе от права постоянного (бессрочного) пользования земельным 
участком государственного казенного учреждения социального обслуживания 
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних Камышловского района» от 06.02.2019 № 29 
(вх. от 06.02.2019 № 2257) (ИНН 6613003516, ОГРН 1026601073058), согласие 
Министерства социальной политики Свердловской области от 30.10.2018 
№07-18-18/8247,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прекратить государственному казенному учреждению социального

О тп ечатан о  в О О О  «Багира-Р склам а» , Заказ ffs 3382. Т ираж  15 ООО экз.



обслуживания Свердловской области «Социально-реабилитационный центр 
для несовершеннолетних Камышловского района» право постоянного 
(бессрочного) пользования земельным участком с кадастровым номером 
66:20:1901001:168, площадью 1918 кв. метров, адрес: Свердловская область, 
Пышминский район, д. Кочевка, ул. Береговая, 6, категория земель -  земли 
населенных пунктов, вид разрешенного использования -  для размещения объекта 
здравохранения - фельдшерско-акушерский пункт.

2. Начальнику отдела по контролю и управлению земельными ресурсами 
департамента земельных отношений М.В. Мамаевой обеспечить:

2.1. в трехдневный срок со дня принятия настоящего приказа направление 
его копии государственному казенному учреждению социального обслуживания 
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр 
для несовершеннолетних Камышловского района»;

2.2. в недельный срок со дня принятия настоящего приказа подачу 
документов для государственной регистрации прекращения права постоянного 
(бессрочного) пользования земельным участком, указанным в пункте 1 
настоящего приказа, в Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области.

2

Анна Владимировна Шинкаренко 
(343) 312-09-40 (доб. 431)



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
{8МШ З. № Z-?Y

г. Екатеринбург

О прекращении государственному казенному учреждению социального 
обслуживания Свердловской области «Социально-реабилитационный центр 

для несовершеннолетних Камышловского района» права постоянного 
(бессрочного) пользования земельным участком

В соответствии со статьями 45, 53 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Законом Свердловской области от 07 июля 2004 года № 18-03 
«Об особенностях регулирования земельных отношений на территории 
Свердловской области», на основании приказов Министерства по управлению 
государственным имуществом Свердловской области от 08.10.2018 № 291-к 
«О возложении обязанностей», от 18.11.2016 № 2545 «О наделении правом 
рассмотрения и подписи документов Исполняющую обязанности Первого 
заместителя Министра по управлению государственным имуществом 
Свердловской области Е.П. Николаеву», от 13.12.2018 № 3064 «Об изъятии 
неиспользуемого имущества из оперативного управления государственного 
казенного учреждения социального обслуживания Свердловской области 
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Камышловского 
района» и безвозмездной передаче в собственность Пышминского городского 
округа», на основании выписки из Единого государственного реестра 
недвижимости об объекте недвижимости (земельный участок с кадастровым 
номером 66:20:1508004:7) от 11.02.2019 № 99/2019/244309634 (регистрационная 
запись права собственности Свердловской области от 02.03.2009 
№ 66-66-09/007/2009-195, права постоянного (бессрочного) пользования 
от 23.05.2014 № 66-66-20/662/2014-607), рассмотрев заявление об отказе от права 
постоянного (бессрочного) пользования земельным участком государственного 
казенного учреждения социального обслуживания Свердловской области 
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Камышловского 
района» от 06.02.2019 № 28 (вх. от 06.02.2019 № 2256) (ИНН 6613003516, 
ОГРН 1026601073058), согласие Министерства социальной политики 
Свердловской области от 24.10.2018 № 07-18-19/8088,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прекратить государственному казенному учреждению социального

О тп ечатан о  в  О О О  «Багира-Р склам а» , Заказ Hi 3382. Т и раж  15 000 экз.



обслуживания Свердловской области «Социально-реабилитационный центр 
для несовершеннолетних Камышловского района» право постоянного 
(бессрочного) пользования земельным участком с кадастровым номером 
66:20:1508004:7, площадью 4495 кв. метров, адрес: Свердловская область, 
Пышминский район, р.п. Пышма, ул. Заводская, дом 6, категория земель -  земли 
населенных пунктов, вид разрешенного использования -  под объект социального 
обеспечения (детский дом).

2. Начальнику отдела по контролю и управлению земельными ресурсами 
департамента земельных отношений М.В. Мамаевой обеспечить:

2.1. в трехдневный срок со дня принятия настоящего приказа направление 
его копии государственному казенному учреждению социального обслуживания 
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр 
для несовершеннолетних Камышловского района»;

2.2. в недельный срок со дня принятия настоящего приказа подачу 
документов для государственной регистрации прекращения права постоянного 
(бессрочного) пользования земельным участком, указанным в пункте 1 
настоящего приказа, в Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Первого заместителя Минис Е.П. Николаева

Анна Владимировна Шинкаренко 
(343) 312-09-40 (доб. 431)


